



Βιβλίο Όρων

Ασφαλιστηρίου Συμβολαίου

Φυσικά Φαινόμενα σε Α' Κίνδυνο



Apeiron Insurance Project IKE

Λεωφόρος Ανδρ. Συγγρού 40-42

11742, Αθήνα

Τηλ: 213 0904300

Fax: 213 0904399

Α.Φ.Μ.: 800832501

Δ.Ο.Υ.: Α' Αθηνών

Αρ. ΓΕΜΗ: 142430303000

info@apeironinsurance.gr

www.apeironinsurance.gr

01.2025



Περιεχόμενα

Γενικοί όροι

1. Ορισμοί
2. Εξαιρέσεις

Ειδικοί όροι

1. Φυσικά Φαινόμενα σε Α' Κίνδυνο
2. Χρήσιμες Ερωτήσεις

1. Γενικοί Όροι

Ορισμοί

Οι κάτωθι λέξεις ή όροι, οπουδήποτε και αν συναντώνται έχουν αποκλειστικά και μόνο την ερμηνεία που δίνεται παρακάτω.

Εταιρία

Η Ασφαλιστική Εταιρεία «ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ TRIGLAV D.D. ΥΠΟΚΤΑΣΤΗΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ» Η έδρα του ασφαλιστή βρίσκεται στην Ελληνική Δημοκρατία, Κηφισίας 280, 152 32 Χαλάνδρι, Αθήνα Α.Φ.Μ.: 997082646, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Αθηνών, Γ.Ε.ΜΗ.: 172932760001 Ο Ασφαλιστής ενεργεί ως Υποκατάστημα της αλλοδαπής εταιρείας με την επωνυμία «ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ TRIGLAV D.D.» η οποία, με την άδεια της Τράπεζας της Ελλάδος, δραστηριοποιείται στην Ελληνική επικράτεια υπό τους όρους του δικαιώματος εγκατάστασης. Η «ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ TRIGLAV D.D.» είναι ασφαλιστική εταιρία, που έχει συσταθεί και δραστηριοποιείται σύμφωνα με τη νομοθεσία της Σλοβενίας, με έδρα στη Λιουμπλιάνα, Σλοβενία και κεντρική διεύθυνση Miklošičeva 19, 1000 η οποία στην παρούσα ασφαλιστική σύμβαση θα αναφέρεται ως "Εταιρεία". Όλες οι ασφαλιστικές εργασίες στον κλάδο χερσαίων οχημάτων στην Ελλάδα διεκπεραιώνονται από την εταιρεία Apeiron Insurance Project αντιπροσώπευση αλλοδαπών ασφαλιστικών εταιριών με έδρα Λεωφόρος Α. Συγγρού 40-42, 11742, Αθήνα, τηλέφωνο 2130904300 με Α.Φ.Μ.: 800832501, Δ.Ο.Υ.: Α Αθηνών, Γ.Ε.ΜΗ.: 142430303000, η οποία αναφέρεται στο ασφαλιστήριο συμβόλαιο ως Συνεργάτης.

Συμβαλλόμενος ή Λήπτης της Ασφάλισης

Το φυσικό ή νομικό πρόσωπο με το οποίο η Εταιρία σύναψε το παρόν Ασφαλιστήριο, για λογαριασμό δικό του ή τρίτου.

Ασφαλισμένος

Το φυσικό πρόσωπο με το οποίο η εταιρία κατάρτισε το παρόν ασφαλιστήριο), του οποίου η περιουσία απειλείται από την επέλευση του ασφαλισμένου κινδύνου και υπέρ του οποίου παρέχεται η ασφαλιστική κάλυψη, σύμφωνα με το παρόν ασφαλιστήριο.

Ασφαλιστήριο Συμβόλαιο

Το έγγραφο, με το οποίο παρέχεται στον Ασφαλισμένο ασφαλιστική κάλυψη και φέρει την υπογραφή τουλάχιστον του εκπροσώπου της Εταιρίας.

Περιέχει εξατομικευμένα στοιχεία καθώς συντάχθηκε και ισχύει με βάση, την αίτηση ασφάλισης που υπέβαλλε ο Συμβαλλόμενος ή/και ο Ασφαλισμένος στην Εταιρία, συμπληρωμένη ορθά και με ακρίβεια, τον Πίνακα Καλύψεων και Ορίων Ευθύνης Εταιρίας τους όρους ασφάλισης, το ύψος των ασφαλίσεων, την διάρκεια ασφάλισης και τυχόν τροποποιήσεις (Πρόσθετες Πράξεις).

Ασφάλιστρο

Το χρηματικό ποσό που καταβάλει εφάπαξ ή περιοδικά, ο Λήπτης της Ασφάλισης η/και ο Συμβαλλόμενος στην Εταιρία για την Ασφαλιστική Κάλυψη. Το ύψος του οποίου αναγράφεται αναλυτικά στο Ασφαλιστήριο Συμβόλαιο.

Ασφαλισμένο Κεφάλαιο

Το ανώτατο όριο Ευθύνης της Εταιρίας στην περίπτωση επέλευσης ασφαλισμένου κινδύνου, προκειμένου να αποκατασταθεί η ζημιά.

Ασφάλισμα (Αποζημίωση)

Το ποσό που η Εταιρία υποχρεούται να καταβάλει για την αποκατάσταση της ζημιάς στην περίπτωση επέλευσης ασφαλισμένου κινδύνου, είτε σε χρήμα είτε σε αυτούσια αποκατάσταση της ζημιάς, κατά τους όρους του παρόντος Ασφαλιστηρίου.

Δικαιούχος

Το φυσικό ή νομικό πρόσωπο, το οποίο δικαιούται να εισπράξει το ασφάλισμα.

Ασφαλιστικός Κίνδυνος

Η δυνατότητα επέλευσης ζημιολογού γερονότος (περιστατικού), έναντι του οποίου ασφαλίζεται ο ασφαλισμένος, το οποίο επιφέρει στον Ασφαλισμένο ζημιά που καλύπτεται από το παρόν.

Οικονομικό Συμφέρον

Η οικονομική σχέση που συνδέει τον Ασφαλισμένο ή Λήπτη της Ασφάλισης με το ασφαλισμένο αντικείμενο στο οποίο ενδέχεται να επέλθει ο ασφαλισμένος κίνδυνος.

Ανώτατο όριο ασφαλιστικής κάλυψης

Το χρηματικό ποσό, που θα καταβληθεί, κατ' ανώτατο όριο για κάθε καλυπτόμενη περίπτωση. Το ποσό αυτό δεν μπορεί να υπερβεί, σε καμιά περίπτωση το προβλεπόμενο ασφαλιστικό όριο που αναγράφεται στο Ασφαλιστήριο, για τον καλυπτόμενο οδηγό

Ασφαλισμένο Αντικείμενο

Το αντικείμενο του ασφαλιστικού συμφέροντος το οποίο περιγράφεται στον Πίνακα Ασφάλισης.

Απαλλαγή

Το χρηματικό ποσό το οποίο υπολογίζεται επί της καταβληθείσας αποζημίωσης και βαρύνει τον Ασφαλισμένο χωρίς η Εταιρία να έχει καμία υποχρέωση για αυτό. Το ύψος της απαλλαγής αναγράφεται πάντοτε στο Ασφαλιστήριο Συμβόλαιο

Ασφαλιστικό Έτος

Κάθε συνεχόμενο δωδεκάμηνο που αρχίζει από την ημερομηνία ενάρξεως ισχύος του ασφαλιστηρίου συμβολαίου (όπως αυτή ορίζεται στην πρώτη σελίδα του) ή την αντίστοιχη μ' αυτή ημερομηνία κάθε επομένου έτους.

Ασφαλιστική Σύμβαση

Το ασφαλιστήριο συμβόλαιο μαζί με τους ασφαλιστικούς όρους (Γενικούς και Ειδικούς) που επισυνάπτονται καθώς και τα προσαρτήματα ενιαία ερμηνευόμενα, αποτελούν την ασφαλιστική σύμβαση. Ασφαλιστική σύμβαση και ασφαλιστήριο συμβόλαιο είναι έννοιες ταυτόσημες, στο παρόν.

Πρόσθετη Πράξη

Το έγγραφο που εκδίδεται από την εταιρία και το οποίο τροποποιεί την παρούσα ασφαλιστική σύμβαση αποτελώντας αναπόσπαστο τμήμα της.

Ατύχημα

Ορίζεται το γεγονός που προξενεί σωματικές βλάβες ή τον θάνατο του Ασφαλισμένου εφόσον απαραίτητα έχει αιτία τυχαία, ξαφνική, βίαιη, εξωτερική, τελείως ανεξάρτητη από τη θέληση του ασφαλισμένου είναι ορατή και αντικειμενικά διαγνώσιμη, οφείλεται αποκλειστικά και μόνο στο γεγονός αυτό και συνέβη αποδεδειγμένα μετά την έναρξη της ασφάλισης και σε χρόνο που έχουν καταβληθεί τα ασφάλιστρα.

Προσωπικά Δεδομένα

Η εταιρεία τηρεί και επεξεργάζεται αρχείο με προσωπικά δεδομένα των ασφαλιζομένων της, στα οποία περιλαμβάνονται και ευαίσθητα προσωπικά δεδομένα, με σκοπό την καλή λειτουργία και εκτέλεση της ασφαλιστικής σύμβασης.

Η ασφαλιστική εταιρεία έχει δικαίωμα να χρησιμοποιεί τα προσωπικά δεδομένα κάθε ασφαλισμένου της, για προωθητικές ενέργειες, δικές της ή τρίτων αλλά ο ασφαλισμένος μπορεί με γραπτή δήλωσή του στην ασφαλιστική εταιρεία να καταργήσει οποτεδήποτε αυτό το δικαίωμα.

Αποδέκτες προσωπικών δεδομένων των ασφαλισμένων μπορεί να είναι τα πρόσωπα που διαμεσολάβησαν για την σύναψη ασφαλιστικής σύμβασης, δημόσιες Αρχές, τα ασφαλιστικά ταμεία ή οι συνεργαζόμενοι αποκλειστικά με την εταιρεία, οι οποίοι είναι συμβατικά υποχρεωμένοι για την παροχή ασφαλιστικών καλύψεων (γιατροί, νοσηλευτήρια, διαγνωστικά κέντρα, πραγματογνώμονες, δικηγόροι

Τοπικά Όρια Εγκυρότητας

Η ασφάλιση ισχύει εντός των γεωγραφικών ορίων της Ελληνικής Επικράτειας

Γενικές Εξαιρέσεις

Ο Συνεργάτης δεν φέρει ευθύνη για ζημιές σε:

- Από το φορτίο ή στο φορτίο που μεταφέρει το όχημα.
- Από ή σε ασφαλισμένα οχήματα χωρίς αριθμό κυκλοφορίας, που ασφαρίζονται για ατυχήματα μέσα σε συγκεκριμένο χώρο, εφόσον τα ατυχήματα προξενήθηκαν έξω από το χώρο αυτό.
- Από ή σε οχήματα ειδικού τύπου, εργαλεία ή μηχανήματα, που δεν προέρχονται από τη μετακίνησή τους, αλλά από τη λειτουργία τους ως εργαλεία.

2. Ειδικοί Όροι

Αντικείμενο ασφάλισης

Καλύπτονται οι ζημιές που προκαλούνται άμεσα από Πλημμύρα λόγω Ακραίων Καιρικών Φαινομένων, Πυρκαγιά από Δάσος και Σεισμό.

Ο λήπτης της ασφάλισης ή/και ο ασφαλισμένος οφείλει να λαμβάνει τα κατάλληλα προληπτικά μέτρα, να επιδεικνύει ιδιαίτερη επιμέλεια για την αποφυγή επέλευσης ή επίτασης των ασφαλισμένων κινδύνων και να συμπεριφέρεται εν γένει ως συνετός ιδιοκτήτης αυτοκινήτου. Σε περίπτωση υπαίτιας παράβασης των παραπάνω υποχρεώσεών του, δεν δικαιούται αποζημίωση από την Εταιρία.

Απαραίτητη προϋπόθεση είναι να δηλωθεί η ζημιά εντός οκτώ (8) ημερών από την ημερομηνία πρόκλησής της.

Απαλλαγή

Στην κάλυψη αυτή, το 10% κάθε ζημιάς με ελάχιστο ποσό τα €200,00 βαρύνει τον ασφαλισμένο σε κάθε περίπτωση αποζημίωσης και η Εταιρεία θα ευθύνεται μόνο για το ποσό που υπερβαίνει αυτή την απαλλαγή.

Τι καλύπτει η Πλημμύρα από Ακραία Καιρικά Φαινόμενα ;

Καλύπτονται οι ζημιές στο ασφαλισμένο όχημα που προξενήθηκε άμεσα από καταιγίδα, θύελλα, πλημμύρα και βροχή ή/και έμμεσα από πτώση δέντρων, βράχων ή στύλων συνεπεία ακραίων καιρικών φαινομένων.

Η Πλημμύρα λαμβάνει την έννοια του κατακλυσμού από θαλάσσια ύδατα, την λόγω φυσικών αιτιών υπερχειλίση ή παρέκκλιση από τα συνήθη κανάλια, απορροής των φυσικών ή τεχνητών υδατορευμάτων (κοίτης, λίμνης, ποταμού, δεξαμενής, διώρυγας ή φράγματος), την διάρρηξη ή υπερχειλίση του δημόσιου δικτύου παροχής ύδατος και την οποιαδήποτε άλλη εισροή ή συσσώρευση υδάτων.

Απαραίτητη προϋπόθεση για την καταβολή της αποζημίωσης, είναι να προσκομίσει ο Ασφαλισμένος στην Εταιρία πιστοποιητικό της Ε.Μ.Υ., από το οποίο να προκύπτουν οι καιρικές συνθήκες που επικρατούσαν κατά την ημερομηνία και ώρα του καλυπτόμενου ζημιογόνου γεγονότος, στην περιοχή που αυτό συνέβη.

Επίσης εξαιρούνται:

1. Ζημιές από παγετό, χαλάζι.
2. Ζημιές στα μηχανικά, ηλεκτρολογικά και ηλεκτρονικά του μέρη
 - α) από μεταβολές θερμοκρασίας του περιβάλλοντος
 - β) από παγετό
 - γ) από συνήθη βροχόπτωση
 - δ) από διέλευση υδάτων ποταμών - λιμνών - ρεμάτων που δεν οφείλονται άμεσα σε ακραία καιρικά φαινόμενα
3. Ζημιές από υγρασία
4. Ζημιές από πτώση άλλων αντικειμένων που δεν οφείλονται άμεσα σε ακραία καιρικά φαινόμενα.
5. Ζημιά από καθίζηση ή κατολίσθηση που δεν οφείλονται άμεσα σε ακραία καιρικά φαινόμενα.

Τι καλύπτει η Πυρκαγιά από Δάσος;

Καλύπτονται οι ζημιές στο ασφαλιζόμενο όχημα που προέρχονται άμεσα από πυρκαγιές (τυχαίες ή άλλες) δασών, συστάδων δέντρων και θάμνων, λιβαδιών και βοσκοτόπων ή από την εκχέρωση του εδάφους με φωτιά.

Καλύπτεται η πραγματική τρέχουσα αξία του αυτοκινήτου ή των ασφαλισμένων εξαρτημάτων του, που έχουν καταστραφεί.

Εφόσον το ποσό της αποζημίωσης (ασφάλισμα) φθάνει μέχρι την πραγματικά τρέχουσα αξία του ασφαλισμένου αυτοκινήτου, για την καταβολή της αποζημίωσης η Εταιρία μπορεί να ζητήσει:

- α) την παροχή από τον ιδιοκτήτη του αυτοκινήτου έγγραφης εντολής και ανέκκλητης πληρεξουσιότητας, με την οποία θα δίνεται στην Εταιρία το δικαίωμα να πουλήσει το αυτοκίνητο,
- β) την υπογραφή συμβολαιογραφικού προσυμφώνου, που θα παρέχει στην Εταιρία την ευχέρεια να ζητήσει την υπογραφή οριστικού συμβολαίου μεταβίβασης της κυριότητας του αυτοκινήτου, είτε σ' αυτή, οπότε θα περιέχει το προσύμφωνο ρήτρα αυτοσύμβασης υπέρ της Εταιρίας, είτε σε οποιονδήποτε τρίτο, που θα υποδειχθεί από την Εταιρία.

Την πληρωμή, η Εταιρία μπορεί να την αρνηθεί, αν δεν προηγηθεί νόμιμη μεταβίβαση της κυριότητας του αυτοκινήτου σ' αυτή ή σε οποιονδήποτε τρίτο που θα υποδειχθεί από την Εταιρία.

Επίσης εξαιρούνται:

1. Ζημιές προξενούμενες άμεσα ή έμμεσα από δολιοφθορά που ενεργείται από πρόσωπα που δρουν κατ' επιταγή ή έμπνευση οποιασδήποτε πολιτικής οργάνωσης.
2. Δεν καλύπτονται και εξαιρούνται παντελώς ζημιές εκ πυρκαγιάς, η οποία προκλήθηκε κατά τη διάρκεια αυτογνωμόνου αφαίρεσης του αυτοκινήτου, είτε με κλοπή, είτε με άλλη αξιόποινη πράξη, από την κατοχή του κυρίου, κατόχου, λήπτη της ασφάλισης και ασφαλισμένου.
3. Ζημιές προξενούμενες σε τρίτους είτε από διαρροή καυσίμων είτε από την πυρκαγιά του ασφαλισμένου οχήματος.
4. Ζημιές από πτώση κεραυνού,
5. Ζημιές από αυτανάφλεξη
6. Ζημιές από πυρκαγιά προξενούμενη από κακόβουλες ενέργειες τρίτων

Τι καλύπτει ο Σεισμός;

Καλύπτονται οι υλικές ζημιές που θα προκληθούν στο ασφαλισμένο όχημα άμεσα από σεισμό ή πυρκαγιά που θα προκληθεί εξαιτίας του σεισμού.

Καλύπτονται επίσης ζημιές από εκτροπή ή υπερχείλιση ποταμών, λιμνών, ή/και ζημιά από θαλάσσια νερά με οποιοδήποτε τρόπο, συμπεριλαμβανομένων των παλιρροϊκών κυμάτων είτε επακόλουθα σεισμού (tsunami).

Χρήσιμες Ερωτήσεις

Τι καλύπτει το Ασφαλιστήριο Συμβόλαιο μου?

Το ασφαλιστήριο συμβόλαιο του Ασφαλισμένου τον καλύπτει το ασφαλισμένο όχημα από ζημιές που θα προξηνηθούν σε αυτό από πλημμύρα κατόπιν Ακραίων Καιρικών Φαινομένων, από Δασική Πυρκαγιά και Σεισμό, σύμφωνα με τους όρους ασφάλισης.

Ποια είναι η διάρκεια του συμβολαίου μου?

Η διάρκεια του ασφαλιστηρίου συμβολαίου είναι αυτή που ο ίδιος ο ασφαλισμένος έχει ορίσει και αναγράφεται στην ασφαλιστική σύμβαση. Για την έναρξη της ασφαλιστικής κάλυψης απαραίτητη προϋπόθεση είναι η πληρωμή του ασφαλιστρού στην Εταιρία. Πριν την λήξη του συμβολαίου ο Ασφαλισμένος δύναται να ανανεώσει το συμβόλαιο του με τους ίδιους όρους ή εάν επιθυμεί δύναται να γίνει τροποποίηση τους.

Πως μπορώ να πληρώσω το συμβόλαιο μου?

Το συμβόλαιο σας μπορείτε να το εξοφλήσετε είτε μέσω του συνεργάτη μας είτε με απευθείας εξόφληση μέσω ηλεκτρονικής πληρωμής από το site της εταιρίας μας www.apeironinsurance.gr, στο πεδίο Ηλεκτρονική Πληρωμή.

Ηλεκτρονική Πληρωμή

Θα χρειαστεί να συμπληρώσετε τον κωδικό πληρωμής που θα βρείτε στην ειδοποίηση πληρωμής και το email σας. Στην συνέχεια συμπληρώνεται τα στοιχεία της κάρτας σας και ολοκληρώνεται την πληρωμή. Αναμένεται λίγα δευτερόλεπτα και το συμβόλαιο σας, έχει αποσταλεί στην ηλεκτρονική σας διεύθυνση.

Πως μπορώ να ακυρώσω το συμβόλαιο μου?

Το ασφαλιστήριο δύναται να ακυρωθεί από την Εταιρία στις περιπτώσεις, δήλωσης εναντίωσης/υπαναχώρησης, μεταβολής του κινδύνου, μη καταβολής του ασφαλιστρού, σε περίπτωση κήρυξης πτώχευσης του Ασφαλισμένου ή του Συμβαλλομένου, αλλαγής πολιτικής της Εταιρίας για τον συγκεκριμένο κίνδυνο, τεχνικών αναγκών είτε σε περίπτωση που ο Ασφαλισμένος ή ο Συμβαλλομένος καταδικαστεί για ασφαλιστική απάτη.

Εάν η καταγγελία αιτηθεί από την Εταιρία το ασφαλιστήριο ακυρώνεται 1 μηνά από την γνωστοποίηση στον Συμβαλλόμενο επιστρέφοντας τα μη δεδουλευμένα ασφάλιστρα.

Εάν η καταγγελία αιτηθεί από τον Συμβαλλόμενο, χωρίς την υπάρξει καλυπτόμενης ζημίας η εταιρία επιστρέφει τα μη δεδουλευμένα ασφάλιστρα.

Πότε παύει να ισχύει το ασφαλιστήριο συμβόλαιο μου;

Η ασφάλιση παύει να ισχύει:

- Αν δεν πληρωθούν τα ασφάλιστρα.
- Εφόσον η ασφαλιστική σύμβαση καταγγελθεί από οποιονδήποτε από τους Συμβαλλομένους.

Ποια είναι τα Δικαιώματά μου;

- Έχετε τα δικαιώματα που προκύπτουν από το ασφαλιστήριο συμβόλαιο και τους όρους του συμβολαίου.
- Στην περίπτωση αποζημίωσης (ασφάλισμα), αυτή καταβάλλεται από την εταιρία στον Ασφαλισμένο.
- Μπορείτε να αλλάξετε το τρόπο ή την διάρκεια πληρωμής
- Έχετε το δικαίωμα Εναντίωσης και Υπαναχώρησης

Δικαίωμα Εναντίωσης Α'

Για τυχόν παρεκκλίσεις του ασφαλιστηρίου από την αίτηση ασφάλισης, ο Συμβαλλόμενος έχει το δικαίωμα εναντίωσης συμπληρώνοντας και αποστέλλοντας το αντίστοιχο έντυπο στην Εταιρία μέσα σε 30 ημέρες από την ημερομηνία παραλαβής του ασφαλιστηρίου.

Δικαίωμα Εναντίωσης Β'

Στην περίπτωση που ο Συμβαλλόμενος δεν παρέλαβε έγγραφο με τις πληροφορίες που ορίζεται από το Άρθρο 4 παρ. 2 του Ν.Δ. 400/70. κατά τον χρόνο υποβολής της αίτησης ασφάλισης ή δεν παρέλαβε μαζί με το ασφαλιστήριο συμβόλαιο τους Γενικούς και Ειδικούς όρους που διέπουν την ασφαλιστική σύμβαση, έχει το δικαίωμα εναντίωσης συμπληρώνοντας και αποστέλλοντας το αντίστοιχο έντυπο στην Εταιρία μέσα σε 14 ημέρες από την ημερομηνία παραλαβής του ασφαλιστηρίου.

Δικαίωμα Υπαναχώρησης

Ο Συμβαλλόμενος διατηρεί το δικαίωμα να Υπαναχωρήσει από το ασφαλιστήριο συμβόλαιο ανεξάρτητα με τους πιο πάνω λόγους, συμπληρώνοντας και αποστέλλοντας το αντίστοιχο έντυπο στην Εταιρία μέσα σε 14 ημέρες από την ημερομηνία παραλαβής του ασφαλιστηρίου.

Δεν δύναται να γίνει άσκηση των ανωτέρω στις περιπτώσεις εκκρεμούς αποζημίωσης ή καταβληθείσας αποζημίωσης.

Ποιες είναι οι υποχρεώσεις μου;**Υποχρεώσεις**

1. Μόλις συμβεί το γεγονός που προκάλεσε τη ζημιά στα ασφαλισμένα αντικείμενα, ο Ασφαλισμένος έχει την υποχρέωση να ειδοποιήσει τον Συνεργάτη εντός οκτώ (8) εργάσιμων ημερών και να υποβάλει γραπτή δήλωση της ζημιάς που να αναφέρει την κατάσταση των τραυματισμένων αντικειμένων. τον υπολογισμό της αξίας αυτών των στοιχείων τη στιγμή του ζημιογόνου γεγονότος και της κατάστασης εκείνης της στιγμής, χωρίς να περιλαμβάνεται στην αξία του το εμπορικό ή άλλο κέρδος, το οποίο δεν καλύπτεται από το παρόν ασφαλιστήριο συμβόλαιο.
2. Δηλώστε γραπτώς εάν υπάρχουν άλλα ασφαλιστήρια συμβόλαια σε άλλες Ασφαλιστικές Εταιρείες για τα ίδια είδη.
3. Ο Ασφαλισμένος έχει επίσης την υποχρέωση, κατόπιν αιτήματος του Συνεργάτη, να βεβαιώσει, είτε με ένορκη κατάθεση είτε με άλλο νόμιμο τρόπο, την ακρίβεια της απαίτησής του.
4. Ο Συνεργάτης διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει την ολοκλήρωση της παραγγελίας της σχετικής ποινικής υπόθεσης μαζί με τη γνωμάτευση της εισαγγελικής αρχής από την οποία προκύπτει ότι ο ασφαλισμένος ή πρόσωπα που σχετίζονται με αυτόν δεν έχουν διωχθεί και η δικογραφία έχει σχηματιστεί για αγνώστους δράστες. .
5. Σε περίπτωση που ο Ασφαλισμένος δεν εκπληρώσει τις υποχρεώσεις που απορρέουν από το παρόν Άρθρο και για όσο διάστημα αυτή η παράλειψη συνεχίζεται, δεν δικαιούται να διεκδικήσει κανένα από τα δικαιώματά του από το παρόν ασφαλιστήριο συμβόλαιο.

Ποια είναι τα δικαιώματα του συνεργάτη;

1. Εάν υποστούν ζημιές στα ασφαλισμένα αντικείμενα και μέχρι την εκτίμησή της σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται στο παρόν ασφαλιστήριο συμβόλαιο, ο Συνεργάτης έχει το δικαίωμα να ζητήσει από τα ασφαλισμένα αντικείμενα ή κτίρια να διασωθούν στην κατάσταση και την τοποθεσία που βρέθηκαν μετά τη ζημιά διατηρείται, καθώς και ο χώρος να παραμένει αναλλοίωτος. Επίσης, έχει το δικαίωμα να εξετάζει και να ταξινομεί τα τραυματισμένα αντικείμενα, είτε αυτά ανήκουν στον Ασφαλισμένο είτε σε τρίτο πρόσωπο και είναι ασφαλισμένα για λογαριασμό του.
2. Τα προαναφερθέντα δικαιώματα μπορούν να ασκηθούν από τον Συνεργάτη, με την επιφύλαξη του παραπάνω περιορισμού (δηλαδή μέχρι την εκτίμηση της ζημιάς), εφόσον έχουν υποστεί ζημιά τα ασφαλισμένα αντικείμενα, υπό την προϋπόθεση ότι ο Ασφαλισμένος διατηρεί αξίωση αποζημίωσης που προκύπτει από το παρόν ασφαλιστήριο συμβόλαιο και δεν έχει ακόμη διευθετηθεί. Για την παραίτησή τους, ο Ασφαλισμένος πρέπει να ειδοποιήσει εγγράφως τον Συνεργάτη ότι δεν διεκδικεί αξίωση για αποζημίωση από αυτό το ασφαλιστήριο συμβόλαιο ή εάν έχει υποβληθεί κάτι τέτοιο πρέπει να αποσυρθεί εγγράφως από αυτό.

3. Καμία από τις παραπάνω ενέργειες του Συνεργάτη δεν μπορεί να θεωρηθεί ότι σημαίνει αναγνώριση της ευθύνης του για αποζημίωση. Καμία από τις παραπάνω ενέργειες δεν είναι υποχρεωτική για τον Συνεργάτη αλλά αποτελεί μόνο δικαίωμα που ασκείται κατά την κρίση του.
4. Ρητά συμφωνείται ότι σε καμία περίπτωση δεν μπορεί ο Συνεργάτης να υποχρεωθεί να πουλήσει ή να διαθέσει τα αντικείμενα που έχουν διασωθεί, ούτε ο Ασφαλισμένος δικαιούται να τα εγκαταλείψει.
5. Εάν ο Ασφαλισμένος ή ένα πρόσωπο που ενεργεί για λογαριασμό του δεν συμμορφώνεται με τις αξιώσεις του Συνεργάτη που απορρέουν από το παρόν Άρθρο ή εμποδίζει την άσκηση των δικαιωμάτων του ή επιχειρεί να το αποτρέψει,
6. Ο ασφαλισμένος και κάθε τρίτος που διεκδικεί αποζημίωση από αυτό το ασφαλιστήριο θα αφαιρείται από κάθε δικαίωμα που προκύπτει από αυτό.

Ποια είναι η αρμοδιότητα των δικαστηρίων;

1. Οποιαδήποτε διαφορά προκύψει από το παρόν ασφαλιστήριο θα επιλύεται από τα Δικαστήρια των Αθηνών, τα οποία θεωρούνται οι μόνες αρμόδιες αρχές.
2. Οποιαδήποτε γνωστοποίηση αγωγής ή άλλης διαδικασίας προς τον Συνεργάτη είναι έγκυρη μόνο όταν απευθύνεται στην έδρα του Συνεργάτη.

Τι σημαίνει Ασφάλιση και εποπτεία;

Εάν τα ασφαλισμένα αντικείμενα έχουν προηγουμένως ασφαλιστεί από άλλη ασφαλιστική επιχείρηση για τον ίδιο χρόνο και για τους ίδιους κινδύνους, είτε για ολόκληρη την αξία τους είτε για μέρος αυτής, τα ασφαλισμένα κεφάλαια που καλύπτονται από άλλες ασφαλιστικές επιχειρήσεις, εκτός εάν έχει συμφωνηθεί διαφορετικά, θα υπολογίζεται πάντα ότι συνιστούν ενιαίο κίνδυνο για τον Ασφαλισμένο σε αυτό το συμβόλαιο, όποια και αν είναι η ημερομηνία τους και οποιαδήποτε ζημιά προκύψει θα κατανεμηθεί σε όλες τις ασφαλιστικές εταιρείες με ποσοστό ασφαλισμένων κεφαλαίων από την καθεμία. Σε κάθε περίπτωση, ο Ασφαλισμένος δεν θα δικαιούται συνολική αποζημίωση από όλες τις ασφαλιστικές εταιρείες μεγαλύτερη από την πραγματική ζημιά του. Οι ίδιες συνέπειες προκύπτουν εάν τα ασφαλισμένα αντικείμενα ασφαλιστούν σε άλλη ασφαλιστική επιχείρηση κατά τη διάρκεια της παρούσας ασφάλισης χωρίς προηγούμενη συναίνεση του Συνεργάτη, όπως αποδεικνύεται αποκλειστικά από πρόσθετη πράξη. Αν αυτή η ασφάλιση έγινε για ποσό που υπερβαίνει την αξία των ασφαλισμένων ειδών και υπό την προϋπόθεση ότι ο Ασφαλισμένος δεν ενήργησε δόλια ή δόλια, η ασφάλιση είναι ισχυρή, μέχρι την πραγματική αξία του ασφαλισμένου.

Ποιο είναι το χρονικό όριο;

Όπως προβλέπει η σχετική νομοθεσία.

ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΘΕΜΑ ΔΕΝ ΡΥΘΜΙΖΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΕΦΑΡΜΟΖΕΤΑΙ Η ΙΣΧΥΟΥΣΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ

ΔΗΛΩΣΗ ΕΝΑΝΤΙΩΣΗΣ Α'

Σας δηλώνω την εναντίωσή μου με το περιεχόμενο του με αριθμό Ασφαλιστηρίου που μου παραδώσατε, διότι το περιεχόμενό του παρεκκλίνει από την αίτηση ασφάλισης που σας υπέβαλα στα εξής σημεία:

- 1.....
- 2.....

Επιπλέον σας δηλώνω ότι:

α. Από την ημερομηνία σύναψης της ασφάλισης μέχρι την αποστολή του παρόντος, δεν έχω εμπλακεί σε ατύχημα.

β. Δεν έχω καμία απαίτηση από την Apeiron Insurance Project, εκτός της επιστροφής των ασφαλίσεων που έχω καταβάλει.

Κατόπιν τούτων, η μεταξύ μας σύμβαση είναι άκυρη εξ αρχής ως μηδέποτε γενόμενη και το πιο πάνω ασφαλιστήριο που μου παραδώσατε δεν έχει καμία ισχύ.

Ημερομηνία

Ο Δηλών

Υπογραφή

ΔΗΛΩΣΗ ΕΝΑΝΤΙΩΣΗΣ Β'

Σας δηλώνω την εναντίωσή μου ως προς την σύναψη της μεταξύ μας σύμβασης ασφάλισης δυνάμει του με αριθμό..... ασφαλιστηρίου που μου παραδώσατε διότι: α) Δεν παρέλαβα τις πληροφορίες που προβλέπονται από το άρθρο 150 του Νόμου 4364/2016. Β) Το ασφαλιστήριο μου παραδόθηκε χωρίς τους Γενικούς και Ειδικούς Όρους που διέπουν την σύμβαση ασφάλισης.

Επιπλέον σας δηλώνω ότι:

α. Από την ημερομηνία σύναψης της ασφάλισης μέχρι την αποστολή του παρόντος, δεν έχω εμπλακεί σε ατύχημα.

β. Δεν έχω καμία απαίτηση από την Apeiron Insurance Project, εκτός της επιστροφής των ασφαλίσεων που έχω καταβάλει.

Κατόπιν τούτων η μεταξύ μας σύμβαση είναι άκυρη εξ αρχής ως μηδέποτε γενόμενη και το πιο πάνω ασφαλιστήριο που μου παραδώσατε δεν έχει καμία ισχύ.

Ημερομηνία

Ο Δηλών

Υπογραφή

ΔΗΛΩΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ / ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ

Δηλώνω ότι παρέλαβα υπ. αριθμ. Ασφαλιστήριο Συμβόλαιο:

με α)Τους Γενικούς και Ειδικούς Όρους β)Το έντυπο Πληροφοριών. γ)Τα υποδείγματα δηλώσεων εναντίωσης που αναφέρονται σύμφωνα με το Ν. 2496/1997

Ημερομηνία

Ο Δηλών

Υπογραφή

ΔΗΛΩΣΗ ΥΠΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ

Σας δηλώνω ότι υπαναχωρώ ως προς την σύναψή της ασφαλιστικής σύμβασης με αριθμό

Σύμφωνα με το αρ. 4. Παρ 6. Του ν.2251/1994. Η δήλωση υπαναχώρησης γίνεται μέσα στη νόμιμη προθεσμία των 14 ημερολογιακών ημερών, από την μέρα που μου παραδόθηκαν οι συμβατικοί όροι ασφάλισης και οι σχετικές πληροφορίες.

Επιπλέον σας δηλώνω ότι:

α. Από την ημερομηνία σύναψης της ασφάλισης μέχρι την αποστολή του παρόντος, δεν έχω εμπλακεί σε ατύχημα.

β. Δεν έχω καμία απαίτηση από την Apeiron Insurance Project, εκτός της επιστροφής των ασφαλίσεων που έχω καταβάλει.

Κατόπιν των ανωτέρω θεωρείται ότι η μεταξύ μας σύμβαση ουδέποτε συνάφθηκε και κατά συνέπεια δεν επιφέρει κανένα αποτέλεσμα και για τα δυο συμβαλλόμενα μέρη.

Ημερομηνία

Ο Δηλών

Υπογραφή